



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO  
CNPJ: 04.876.470/0001-74  
Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |  
CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

Responsável: Rosinaldo Duarte Departamento: SELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

## Relatório de Cotação: PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO

Pesquisa realizada entre 02/12/2021 15:15:38 e 07/12/2021 18:23:48

Relatório gerado no dia 07/12/2021 19:03:22 (IP: 138.36.125.16)

### Item 1: ESTOPA FIO ALGODAO P/ POLIMENTO E LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 11	600	R\$ 15,64 (un)	R\$ 9.384,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:392021 UASG:158139	14/09/2021	R\$ 15,68
2	COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	Dispensa de Licitação Nº 46/2021 UASG: 765706	01/03/2021	R\$ 14,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:462020 UASG:120628	17/09/2020	R\$ 16,63
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:242020 UASG:160545	15/09/2020	R\$ 16,23
Valor Unitário				R\$ 15,64

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64**

### Item 2: GASOLINA COMUM C/ INDECE DE OCTANAGEM IAD 87MIN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 6	1.000.000	R\$ 8,22 (un)	R\$ 8.220.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Medicina   CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	NºPregão:152021 UASG:389172	06/10/2021	R\$ 7,78
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria da Receita Federal   Superintendências Regionais da Receita Federal   Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal   Alfândega do Porto de Santos	NºPregão:22021 UASG:170168	26/08/2021	R\$ 7,12
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:22021 UASG:194048	01/06/2021	R\$ 8,50
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:22021 UASG:194048	01/06/2021	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 8,22

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22**



## Item 3: GRAXA BALDE 20KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5 / 10	100	R\$ 568,06 (un)	R\$ 56.806,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:72021 UASG:158125	08/07/2021	R\$ 452,26	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:102021 UASG:160074	02/06/2021	R\$ 629,50	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:102021 UASG:160074	02/06/2021	R\$ 574,87	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:72021 UASG:980501	13/05/2021	R\$ 597,50	
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:12021 UASG:980391	26/02/2021	R\$ 586,18	
Valor Unitário				R\$ 568,06	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,06

## Item 4: GRAXA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 4	200	R\$ 38,45 (un)	R\$ 7.690,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUN. GESTÃO E FINANÇAS   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	297702021	06/10/2021	R\$ 38,00	
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	27635	20/08/2021	R\$ 39,85	
3	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00004521	12/08/2021	R\$ 37,50	
Valor Unitário				R\$ 38,45	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,45

## Item 5: FLUIDO PARA FREIO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5 / 9	400	R\$ 21,11 (un)	R\$ 8.444,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:232021 UASG:984403	10/06/2021	R\$ 18,20	
Valor Unitário				R\$ 18,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL. DE MIRA ESTRELA	00008021	31/08/2021	R\$ 24,60	
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	1362021	16/07/2021	R\$ 19,60	
3	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1130	08/07/2021	R\$ 21,13	



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00004421	10/05/2021	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 21,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,11

Item 6: OLEO DIESEL COMUM S-500

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	1.600.000	R\$ 5,21 (un)	R\$ 8.336.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	31957	18/11/2021	R\$ 5,33
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	31957	18/11/2021	R\$ 5,32
3	MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES	NºLicitação:873207	08/06/2021	R\$ 4,99
Valor Unitário				R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 7: OLEO DIESEL S10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	500.000	R\$ 6,50 (un)	R\$ 3.250.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM	Dispensa de Licitação Nº 4/2021 UASG: 194063	01/07/2021	R\$ 6,30
2	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	Dispensa de Licitação Nº 34/2021 UASG: 168007	01/05/2021	R\$ 6,63
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 170100	01/05/2021	R\$ 6,56
Valor Unitário				R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 8: OLEO LUBRIFICANTE 68 - 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 578,08 (un)	R\$ 57.808,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES	NºPregão:12021 UASG:160432	17/11/2021	R\$ 568,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	NºPregão:52021 UASG:980283	14/09/2021	R\$ 529,95



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:202021 UASG:980315	23/06/2021	R\$ 635,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 578,08</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 578,08

**Item 9: OLEO LUBRIFICANTE 140 DE 20 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4 / 17	120	R\$ 536,97 (un)	R\$ 64.436,40		
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160106	13/09/2021	R\$ 510,57	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160106	13/09/2021	R\$ 515,57	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:302021 UASG:987989	30/06/2021	R\$ 507,75	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 511,30</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00010421	21/09/2021	R\$ 614,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 614,00</b>	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 536,97

**Item 10: OLEO LUBRIFICANTE 140 1 LITRO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
7 / 25	600	R\$ 33,51 (un)	R\$ 20.106,00		
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:12021 UASG:980227	17/11/2021	R\$ 42,33	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar   22ºDepósito de Suprimento	NºPregão:22021 UASG:160476	23/08/2021	R\$ 36,93	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Grupamento Logístico	NºPregão:102021 UASG:160136	11/08/2021	R\$ 31,78	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:192021 UASG:120039	13/07/2021	R\$ 39,09	
5	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 86/2021 UASG: 160149	01/07/2021	R\$ 20,00	
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:72021 UASG:980501	13/05/2021	R\$ 24,42	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,42</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	27338	12/08/2021	R\$ 40,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 40,00</b>	



Relatório gerado no dia 07/12/2021 19:03:22 (IP: 138.36.125.16)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIbCzErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjsCO  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIbCzErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjsCO)  
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIbCzErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjsCO

## Item 11: OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 1 LITRO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,51

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	600	R\$ 31,58 (un)	R\$ 18.948,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	Dispensa de Licitação N° 64/2021 UASG: 160002	01/09/2021	R\$ 28,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Grupamento Logístico	NºPregão:102021 UASG:160136	11/08/2021	R\$ 36,75
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação N° 20/2021 UASG: 194045	01/08/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 31,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,58

## Item 12: OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 16	400	R\$ 20,78 (un)	R\$ 8.312,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:512021 UASG:120624	14/09/2021	R\$ 28,68
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS	Dispensa de Licitação N° 79/2021 UASG: 160417	01/08/2021	R\$ 29,56
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:342021 UASG:987823	12/05/2021	R\$ 13,38
4	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPF	Dispensa de Licitação N° 71/2020 UASG: 135028	01/12/2020	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 20,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,78

## Item 13: OLEO LUBRIFICANTE 4T 15W40 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 27	1.200	R\$ 30,68 (un)	R\$ 36.816,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:252021 UASG:160296	23/08/2021	R\$ 32,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:42021 UASG:455978	22/02/2021	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 31,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP	OC: 2611012604520210C00144	20/07/2021	R\$ 29,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,23</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68

**Item 14: OLEO LUBRIFICANTE SAE 30 20 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 512,91 (un)	R\$ 153.873,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:392021 UASG:985847	20/10/2021	R\$ 555,90
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 2 GRUPAMENTO ENGENHARIA CNST/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 48/2021 UASG: 160015	01/06/2021	R\$ 522,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 538,95</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ALMIRANTE TAMANDARE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE	NºLicitação:881830	30/07/2021	R\$ 460,82
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 460,82</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 512,91

**Item 15: OLEO LUBRIFICANTE SAE 30 - 1 LITRO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	1.200	R\$ 26,52 (un)	R\$ 31.824,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:472021 UASG:450996	09/08/2021	R\$ 22,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,50</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JANDAIA DO SUL PREFEITURA / (1) PREF MUN JANDAIA DO SUL	NºLicitação:824793	05/08/2020	R\$ 32,79
2	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºLicitação:783091	17/09/2019	R\$ 24,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,53</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,52

**Item 16: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 20 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	150	R\$ 528,19 (un)	R\$ 79.228,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:412021 UASG:980595	24/08/2021	R\$ 484,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312021 UASG:160339	18/08/2021	R\$ 617,68
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 551,01</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	27635	20/08/2021	R\$ 482,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 482,55</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 528,19

Item 17: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	400	R\$ 30,10 (un)	R\$ 12.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:472021 UASG:120628	28/07/2021	R\$ 30,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM/PA	NºPregão:22021 UASG:980409	26/05/2021	R\$ 27,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:72021 UASG:980501	13/05/2021	R\$ 32,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 30,10</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,10

Item 18: OLEO LUBRIFICANTE SUPER TD - SAE 15W40 - 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	150	R\$ 512,89 (un)	R\$ 76.933,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	NºPregão:272021 UASG:984731	04/10/2021	R\$ 450,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:252021 UASG:160296	23/08/2021	R\$ 422,88
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 436,83</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN AGRIC ABASTECIMENTO-SMAA   Prefeitura Municipal de Camaquã/RS	34932021	14/09/2021	R\$ 665,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 665,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 512,89



## Item 19: OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W-50 SJ 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 32,05 (un)	R\$ 32.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:472021 UASG:120628	28/07/2021	R\$ 30,70
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Dispensa de Licitação Nº 9/2021 UASG: 788340	01/05/2021	R\$ 32,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:12021 UASG:980126	08/03/2021	R\$ 33,46
Valor Unitário				R\$ 32,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,05

## Item 20: PANO LIMPEZA TIPO TRAPO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	600	R\$ 10,80 (un)	R\$ 6.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:262020 UASG:160417	16/11/2020	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:262020 UASG:160417	16/11/2020	R\$ 10,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:222019 UASG:160482	02/10/2019	R\$ 12,38
Valor Unitário				R\$ 10,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

## Item 21: OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	600	R\$ 463,37 (un)	R\$ 278.022,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160106	13/09/2021	R\$ 508,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   9ºBatalhão Logístico	NºPregão:12021 UASG:160421	22/06/2021	R\$ 476,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:72021 UASG:980501	13/05/2021	R\$ 405,87
Valor Unitário				R\$ 463,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,37





## Item 22: OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	800	R\$ 28,20 (un)	R\$ 22.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282021 UASG:980044	04/06/2021	R\$ 36,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:102021 UASG:160074	02/06/2021	R\$ 23,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:72021 UASG:980501	13/05/2021	R\$ 24,50
Valor Unitário				R\$ 28,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,20

## Item 23: DESENGRAXANTE 5LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26	100	R\$ 113,28 (un)	R\$ 11.328,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção/5	NºPregão:42021 UASG:160224	10/06/2021	R\$ 124,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção/5	NºPregão:42021 UASG:160224	10/06/2021	R\$ 119,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção/5	NºPregão:42021 UASG:160224	10/06/2021	R\$ 94,95
Valor Unitário				R\$ 113,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,28

## Item 24: LUBRIFICANTE E DESINGRIPANTE EM SPRAY 300ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	400	R\$ 36,65 (un)	R\$ 14.660,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:692021 UASG:460259	02/09/2021	R\$ 34,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:692021 UASG:460259	02/09/2021	R\$ 38,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:452021 UASG:980447	21/06/2021	R\$ 37,10
Valor Unitário				R\$ 36,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,65

## Item 25: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA SAE 10W40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 31,49 (un)	R\$ 31.490,00



Relatório gerado no dia 07/12/2021 19:03:22 (IP: 138.36.125.16)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIBcZErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjzsCO  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIBcZErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjzsCO)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIBcZErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjzsCO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:232021 UASG:984403	10/06/2021	R\$ 35,56
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:342021 UASG:987823	12/05/2021	R\$ 30,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,78</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE	1113760-21-05-2021	24/05/2021	R\$ 28,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,90</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,49**

**Item 26: OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 - SINTÉTICO 1 LITRO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5 / 32	1.000	R\$ 36,83 (un)	R\$ 36.830,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:332021 UASG:984287	27/08/2021	R\$ 23,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:252021 UASG:160296	23/08/2021	R\$ 30,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:252021 UASG:160296	23/08/2021	R\$ 46,70
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:232021 UASG:984403	10/06/2021	R\$ 35,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,94</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:871711	10/06/2021	R\$ 48,38
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 48,38</b>

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,83**

**Item 27: OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 EMBALAGEM 1L**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7 / 21	1.000	R\$ 48,80 (un)	R\$ 48.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   27ª Batalhão Logístico	NºPregão:52021 UASG:160212	01/11/2021	R\$ 46,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:512021 UASG:120624	14/09/2021	R\$ 45,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR	NºPregão:162021 UASG:926720	12/08/2021	R\$ 51,47
4	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR	NºPregão:162021 UASG:926720	12/08/2021	R\$ 45,37



Relatório gerado no dia 07/12/2021 19:03:22 (IP: 138.36.125.16)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIbCzErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjzsCO  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIbCzErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjzsCO)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJmIbCzErAkqbAkyZmrUqV8fr3yQzjzsCO

Valor Unitário					R\$ 47,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	21422021	09/08/2021	R\$ 51,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	21422021	09/08/2021	R\$ 51,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	18322021	11/05/2021	R\$ 51,00	
Valor Unitário					R\$ 51,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,80

Item 28: OLEO LUBRIFICANTE AW150 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4 / 7	600	R\$ 45,41 (un)	R\$ 27.246,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:162021 UASG:158123	13/08/2021	R\$ 71,76	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:342021 UASG:985487	01/06/2021	R\$ 29,50	
3	COMANDO DO EXERCITO 15.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB	Dispensa de Licitação Nº 20/2021 UASG: 160174	01/06/2021	R\$ 60,99	
4	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL/RS	NºPregão:352021 UASG:927836	03/05/2021	R\$ 19,38	
Valor Unitário					R\$ 45,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,41

Valor Global: R\$ 20.958.115,40

